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رصدخانه

رفتوبرگشتپوتینبینتهرانوتلآویو
روسیه باید انتخاب کند؛ ایران یا اسرائیل؟

بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم اسرائیل در ســفری دو روزه به مسکو 
رفــت و در مورد موضوعــات مختلف و از جمله بحران ســوریه  با ولادمیر 
پوتین دیدار و گفتگو داشت. نتانیاهو در مصاحبه با رسانه های روسی گفت 
که اســرائیل اجازه نخواهد داد ایران از حزب الله برای تبدیل کردن بخش 

سوری بلندی های جولان به جبهه جدیدی علیه اسرائیل استفاده کند.
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی همچنین گفت که از تمام توانش برای 
جلوگیری از قدرت گرفتن ایران در ســوریه استفاده خواهد کرد. وی گفت 
که قصد دارد از روسیه برای مهار آنچه به ادعای وی تهدید حزب الله است، 
کمک بخواهد. پوتین نیز در این کنفرانس خبری گفت که همکاری های 
ضدتروریسمی با اســرائیل تقویت می شــود و به همکاری های سیاسی، 

اقتصادی و نظامی با اسرائیل در خاورمیانه متعهد هستیم.
حال پرسشی که باید بدان پاســخ داده شود این است روسیه تا چه اندازه با 
ادعاهای نتانیاهو در کنفرانس خبری روز سه شنبه در مسکو موافق است 

و همچنین با سیاست های تل آویو در سوریه همراه خواهد شد؟
برای پاسخ به این پرسش ابتدا باید به دغدغه های اسرائیل در سوریه اشاره 
کنیم. به نظر می رسد اســرائیل در سوریه چند نگرانی عمده دارد که همه 
آن ها به نقش عمده و برجسته ایران و حزب الله در این کشور مربوط است. 
نخست باید به بلندی های جولان اشاره کرد که این رژیم به شدت از هرگونه 
اقدام ایران و حزب الله برای عقب راندن اســرائیل از بلندی های جولان 
احساس تهدید می کند. دوم، شکل گیری یک حزب الله جدید در سوریه 
به مانند حزب الله لبنان و سوم انتقال سلاح ها و موشک های پیشرفته از 
ســوریه به حزب الله لبنان که بخش عمده ای از این سلاح ها هم سلاح 
های روسی هستند. در مورد دغدغه نخست اسرائیل در مورد بلندی های 
جولان و رویکرد روســیه در قبال آن باید گفت که روس ها نســبت به این 
دغدغه نتانیاهو نظر مثبتی ندارند. در واقع این دغدغه ای اســت که مورد 
موافقت و رضایت هیچ یک از بازیگران مهم منطقه ای و بین المللی و حتی 
دولت باراک اوباما نیست و در همین راستا نیز به نظر می رسد روسیه بر لزوم 
عقب نشینی اسرائیل از بلندهای جولان متعهد است. به همین دلیل بود 

که نتانیاهو در کنفرانس خبری خود در مسکو موضوع بلندی های جولان را 
به تهدیدات ایران و حزب الله نسبت داد و به نظر می رسد یکی از محورهای 

گفتگوی های میان نتانیاهو و پوتین نیز همین مسئله بوده است.
لازم به یادآوری است که چندی پیش پایگاه اسرائیلی دبکافایل نوشته بود: 
» وزرای خارجه آمریکا و روسیه با موافقت پوتین و اوباما یک بند پیشنهادی 
در کنفرانس ژنو برای بازگرداندن بلندی های جولان به ســوریه به عنوان 
بخشی از فرایند پایان دادن به جنگ داخلی در این کشور را ارائه داده اند. 
ایران، حزب الله لبنان و سوریه بشــار اسد سه بازیگری در منطقه هستند 
که از توافق مسکو-واشنگنتن برای عقب نشینی اسرائیل از بلندی های 
جولان خوشحال خواهند شد و اسرائیل نیز به شدت از این توافق عصبانی 

است«. دغدغه دیگر اسرائیل شــکل گیری یک الگو و مدلی از حزب الله 
لبنان در ســوریه اســت. در همین زمینه، چندی پیش بود که اندیشکده 
»سیاست خاور نزدیک« واشنگتن مدعی شدند حزب الله لبنان به عنوان 
قدرتمندتریــن متحد ایــران در جهان عرب در حال تشــکیل و تأســیس 
نمایندگان محلی در سوریه است و از طریق آنها می تواند نفوذ خود را حفظ 

کند و به منظور تضعیف ثبات اسرائیل در آینده دست به عملیات بزند.
حال در این باره که روسیه به چه صورتی نسبت به این دغدغه اسرائیل پاسخ 
خواهد داد، نمی توان پاسخ دقیقی داد؛ اما به نظر می رسد روسیه نسبت به 
شــکل گیری عنصری همانند حزب الله در سوریه چندان حساس نیست 
و می توان گفت موضعی خنثی در مورد آن دارد. ســومین نگرانی اسرائیل 

که هم اکنون به یک کابوس برای آن تبدیل شده است، انتقال سلاح ها و 
موشک های پیشرفته ایرانی و روسی به حزب الله است که می تواند توان 
بازدارندگی حزب الله در مقابل اسرائیل را به شدت گسترش دهد. به همین 
دلیل، عمده فعالیت جاسوسان رژیم اسرائیل در دو سال اخیر، جمع آوری 
خبر و شناســایی محموله های موشــکی بود که احتمال انتقال آن ها به 

حزب الله وجود دارد.
این دغدغه ای جدی برای اســرائیل است که به نظر می رسد روسیه نیز با 
این دغدغه اسرائیل همراه اســت و نسبت به ارسال سلاح های پیشرفته 
به حزب الله نگاه مثبتی ندارد. بخشی از سلاح هایی که حزب الله دریافت 
می کند ســلاح های روسی خریداری شده توســط ایران است که روسیه 
بارها نســبت به عدم انتقــال آن ها به حزب الله و یا بومی ســازی آن ها به 

ایران تذکر داده است.
سوال دیگری که مطرح می شود این است که ایران با دغدغه های اسرائیل 
که مورد تایید و پذیرش روسیه است کنار خواهد آمد؟ به نظر نمی رسد پاسخ 

به این سوال مثبت باشد.
عدم تقویت و تجهیز حزب الله و محور مقاومت، تلاش برای بقای بشــار 
اسد و به رسمیت شناختن گروه های مسلحی که روسیه، اسرائیل و دیگر 
بازیگــران منطقه ای و فرامنطقه ای آن ها را به رســمیت می شناســند، 
موضوعاتی نیستند که ایران بتواند با آن ها کنار بیاید. موضوعاتی که ممکن 

است در نهایت بر روابط و مناسبات ایران و روسیه اثر بگذارد.
در نهایت باید گفت، روس ها تلاش دارند در روابط خود با ایران و اسرائیل 
توازنی ایجاد کنند تا بتوانند به صورت همزمان با این دو بازیگر که دشمن 
یکدیگر هســتند، روابط و مناسبات نزدیک داشته باشند. اگرچه روس ها 
تاکنون به دلیل نیازهای اســتراتژیک این دو بازیگر توانستند این توازن را 
برقرار کنند اما به نظر می رسد در آینده ای نه چندان دور روس ها باید دست 
به انتخــاب بزنند؛ چراکه که هیچکدام از این دو بازیگر نگاه مثبتی به این 
رویکرد روس ها ندارند و بنابراین حفظ این توازن توســط روس ها در ادامه 

سخت به نظر می رسد.

هیلاری کلینتون:  این لحظه ای تاریخی برای زنان است
هیلاری کلینتون با کســب دلیگیت های لازم توانســت نامزدی خود در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را قطعی کند و این باری اولین بار در تاریخ اســت که یک زن توانسته نامزد یکی از دو حزب اصلی آمریکا شود. هیلاری کلینتون از 

هواداران خود به خاطر کمک به او برای کسب نامزدی حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری که از آن به عنوان "یک لحظه تاریخی برای زنان" یاد کرد تشکر کرده است. 
او در جمع هوادارانش در تجمعی در نیویورک گفت: "به لطف شــما، به یک مقطع مهم پا گذاشــته ایم." خانم کلینتون که زمانی ســناتور و در دوره ای وزیر خارجه بود اشــاره کرد که "این اولین بار اســت که یک زن در تاریخ کشــور ما نامزد 
 یک حزب عمده می شــود." خبرگزاری آسوشــیتدپرس روز دوشــنبه گزارش داده بود که کلینتون امتیاز لازم برای کســب نامزدی حزب را جمع آوری کرده اســت؛ یعنی ۲۳۸۳ نماینده در گردهمایی سراســری حزب از نامزدی او حمایت 

خواهند کرد. 
این رقم شــامل "نمایندگان ویژه" حزبی اســت که نه براساس آرای عمومی بلکه با لابی یا بر اساس تمایلات خود به یکی از نامزدها تعهد می دهند. پس از کســب این پیروزی رئیس جمهور اوباما در تماسی تلفنی به کسب این موفقیت را به 

کلینتون تبریک گفت و نانسی پلوسی هم پیام تبریکی صادر کرد.

دو تصویر از مونالیزا با پیشــنهادات جراحی پلاستیک؛ نمایشگاهی موزه، بن، 
آلمان

بقایای مجسمه باقی مانده از اتحاد 
جماهیر شوروی؛ کیف، اوکراین

وزیرخارجه آمریکا با یک جفت مجسمه تخم مرغی پنگوئن در کنار معاون نخست وزیر چین

واکنش هیلاری کلینتون به 
هوادارنش؛ لس آنجلس

 کیم جونگ اون بسیار جوان 
و عجول است

وزیر دفاع کره جنوبی، کیم جونگ اون را "عجول و بسیار جوان" 
برای رهبری کره شــمالی توصیف کرد. هان مینکو در حاشــیه 
نشست دفاعی در ســنگاپور گفت: کیم جونگ اون، رهبر کره 
شمالی زمانیکه قدرت را در دست گرفت، تنها ۲7 سال داشت و  
زمان بسیار کمی برای ایجاد آمادگی برای عهده گیری رهبری 
این کشور داشت. اگر نگاهی به دوران حکومت کیم جونگ ایل 
داشته باشــیم، متوجه می شــویم که در طول حکومت او، تنها 
حدود 1۸ آزمایش موشکی انجام شده، در حالیکه در طول چهار 
سال رهبری پسر وی، ۲5 بار آزمایش موشکی انجام گرفته است.

واشنگتن: اظهارات اسد 
"غافلگیرانه" نبود

ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا ضمن تأکید بر اینکه اظهارات 
بشار اسد در مقابل پارلمان سوریه غافلگیرکننده نبود، از روسیه 
و ایران خواست به دمشق برای احترام به آتش بس فشار بیاورند. 
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه روز سه شنبه در سخنرانی خود در 
مقابل پارلمان این کشور بر مخالفت دمشق با هرگونه راهکاری 
که خارج از سند اصولی ارائه شده از سوی سوریه به سازمان ملل 
باشــد، تاکید کرد. وی گفت که هیچ گزینه ای جز پیروزی پیش 
روی سوریه نیست. مارک تونر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در 
واکنش به این اظهارات گفت: سخنرانی اسد غافلگیرکننده نبود.

احتمال برگزاری رفراندوم برای 
برکناری مادورو 

اپوزیســیون ونزوئلا مدعی است که توانسته در نهایت موافقت 
اداره ملی انتخابات بــرای برگزاری رفراندوم به منظور برکناری 
مادورو را به دست بیاورد. این تصمیم از سوی اداره ملی انتخابات 
ونزوئلا درحالی اتخاذ شده که می تواند روند برگزاری رفراندوم 
درباره کوتاه کردن دوران ریاست جمهوری نیکولاس مادورو را 
وارد مرحله جدیدی کند. دســت کم  ۲00 هزار امضاکننده این 
درخواست باید اثر انگشــتان خود را تایید کنند. براساس قانون 
اساسی ونزوئلا اپوزیســیون به چهار میلیون امضای دیگر هم 

نیاز دارد تا بتواند این رفراندوم را به مرحله اجرا درآورد.

اخاذی از سازمان ملل پشت پرده 
خروج عربستان از لیست سیاه

پایگاه اینترنتی فارن پالیسی فاش کرد تصمیم سازمان ملل در 
حذف نام ائتلاف عربی از لیســت سیاه متجاوزان، در پی تهدید 
ریاض به خروج صدها میلیــون دلار اعتباراتش از برنامه های 
سازمان ملل اتخاذ شده است  براساس این گزارش، عربستان 
طی روزهای گذشــته به دنبال اقدام سازمان ملل در قراردادن 
نام ریاض وهم پیمانانش در لیست سیاه ناقضان حقوق کودک 
تهدید کرده که روابطش با ســازمان ملــل را قطع کرده و صدها 
میلیون اعتباری که صرف برنامه های امداد رســانی و مبارزه با 

تروریسم این سازمان می کند را خارج خواهد کرد. 

بینالملل


